
1 
 

 
 
 

E.R.S.U. CATANIA 

 

Sede: Via Etnea, 570  - 95128 - CATANIA (CT) 

 - pec: protocollo@pec.ersucatania.it  

Tel. 095/7517910 

 
 
 

VERBALE DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS. 
18 APRILE 2016, N. 50 

VERBALE SEDUTA PUBBLICA N. 3  

 

Oggetto 

GARA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI PER 
L’ESECUZIONE DELLE "INDAGINI” GEOGNOSTICHE E STRUTTURALI E 
DELLE PROVE DI LABORATORIO DEGLI EDIFICI COSTITUENTI LE 
RESIDENZE UNIVERSITARIE DENOMINATE “CENTRO, CITTADELLA E SAN 
MARZANO” GESTITE DALL’ERSU DI CATANIA 

CIG 8491457BFB 

CUP  

Importo di gara  € 291.078,66 

Scelta del contraente  Procedura Aperta 

Modalità  TELEMATICA 

 

L'anno duemilaventuno il giorno ventiquattro del mese di marzo alle ore 12:00 la Commissione giudicatrice, 
nominata con delibera del Consiglio di Amministrazione dell’E.R.S.U. di Catania n.18 del 24/02/2021, ai sensi 
dell’ art. n. 77 del D.Lgs. n. 50/2016, composta da: 
 

Dott. Michelangelo PATANE’ Presidente; 
Avvocato Francesco CARNOVALE Componente; 
Ing. Salvatore Cantarella Componente; 

 
si è riunita in modalità Streaming per procedere all’esperimento della procedura aperta di cui all’oggetto per 
il conferimento dell’appalto del servizio per l’importo a base di gara di €291.078,66  iva esclusa di cui  
€1.449,80 di oneri alla sicurezza non soggetti a ribasso. 

Si precisa che il Presidente dott. Michelangelo Patanè, l’ing. Salvatore Cantarella componente della 
commissione e la dott.ssa Giarrusso Anna Maria in qualità di supporto alla Commissione, sono presenti nella 
sala videoconferenza dell’E.R.S.U. di Catania. 



2 
 

Ai sensi del DPCM del 02/03/2021 art. 13, in deroga a quanto indicato nel disciplinare di gara all’art. 19, la 
partecipazione alla seduta di gara è ammessa agli operatori economici in modalità streaming tramite il portale 
Traspare al seguente link: https://ersucatania.traspare.com/employees/sign_in. 

Richiamato il precedente verbale di seduta pubblica n. 2, la Commissione procede con le attività per 
l’apertura della Busta “B” – Offerta tecnica. 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO:  

Partecipano alla seduta di gara in modalità streaming gli operatori economici di seguito indicati:  
 

Concorrente  Presente Rappresentante  

P.L.P. Prospezioni Laboratorio Prove S.r.l. - 
P.IVA:02889100653 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

NO _________________________ 

Sirio Ingeneria Consorzio Stabile - 
P.IVA:13235411009 

Tipo partecipazione: Consorzio stabile (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. c) partecipante 
con la propria struttura d'impresa 

NO _________________________ 

 

La Commissione procede alla verifica della documentazione tecnica presente all’interno delle buste “B” della 
ditta P.L.P. Prospezioni Laboratorio Prove S.r.l.  

La busta, firmata digitalmente e regolarmente marcata, contiene i seguenti documenti: 

- A1 - Relazione tecnica PISA. 
- A1 - Scheda Grafica 
- A2 - Relazione tecnica FROSINONE 
- A2 - Scheda Grafica 
- A3 - Relazione tecnica ISCHIA 
- A3 - Scheda Grafica 
- B - Relazione relativa a scheda grafica 

Alle ore 12:40 la seduta viene chiusa. La Commissione comunica che le attività proseguiranno in seduta 
riservata per la valutazione dell’offerta tecnica in data 07/04/2021 alle ore 10.00. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

     Il Presidente  
Dott. Michelangelo PATANE’ 

 
___________________________________________ 

 

Il Componente  
Avvocato Francesco CARNOVALE 

 
______________________________________________ 



3 
 

 
 

Il Componente  
Ing. Salvatore CANTARELLA 

 
______________________________________________ 

 
 

Supporto tecnico alla Commissione  
Dott.ssa Anna Maria GIARRUSSO  

 
____________________________________________ 


		2021-03-24T12:33:01+0000
	Michelangelo Patanè


		2021-03-24T12:35:52+0000
	ANNA MARIA GIARRUSSO


		2021-03-24T13:58:52+0100
	Cantarella Salvatore


		2021-03-24T13:34:29+0000
	Francesco Carnovale




